Дело № 2-693/2025
УИД 47RS0016-01-2025-000046-22

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

14 января 2025 года

Сосновоборский гор. округ

107/25-2-0 or 21.01.2025

г. Сосновый Бор
Ленинградской области

Судья Сосновоборского городского суда Ленинградской области Бунин
В.Д., рассмотрев исковое заявление прокурора г. Сосновый Бор Ленинградской
области в интересах Поповецкого Сергея Федоровича к администрации муни
ципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской об
ласти о признании права собственности на земельный участок,

УСТАНОВИЛ:

Прокурор в интересах Поповецкого С.Ф. обратился в суд с иском к мест
ной администрации, в котором просил признать право собственности на зе
мельный участок с кадастровым номером 47:15:0110004:209, расположенный
по адресу: Ленинградская область, г. Сосновый Бор, СТСН «Новокалищен-
ское», участок № 222.

Также прокурор просил принять меры по обеспечению иска в виде при
остановления открытого электронного аукциона по продаже спорного земель
ного участка.

В соответствии со ст. 139 ГПК РФ меры к обеспечению иска допускают
ся, если их непринятие может затруднить или сделать невозможным исполне
ние решения суда.

Согласно ч. 3 ст. 140 ГПК РФ меры по обеспечению иска должны быть
соразмерны заявленному истцом требованию.

Проведение аукциона по продаже вышеуказанного земельного участка
подтверждается представленной копией постановления администрации муни
ципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской от 12
декабря 2024 года № 3218.

Судья полагает возможным принять требуемые меры по обеспечению ис
ка, поскольку их непринятие в случае удовлетворения иска может затруднить
или сделать невозможным исполнение решения суда.

Руководствуясь ст. 139 ГПК РФ, судья

ОПРЕДЕЛИЛ:

Приостановить открытый электронный аукцион по продаже земельного
участка с кадастровым номером 47:15:0110004:209, расположенного по адресу:
Ленинградская область, г. Сосновый Бор, СТСН «Новокалищенское», участок
№ 222.

20640000000010725002000

2

Определение подлежит немедленному исполнению, но может быть обжа-
зано в течение 15 дней в Ленинградский областной суд путем подачи частной
лобы через Сосновоборский городской суд Ленинградской области.